<sup>c</sup>The 'begotten not made' of the Creed suggests that in English 'to beget' is a more comfortable term than 'to generate'. In the credal formula *gennētos* or *gennēthenta* were used primarily to reject the Son's being a creature or created, i.e. made. A narrower and more technical sense of *generatio* comes into play in St Thomas's interpretation, i. e. the Aristotelean meaning of *genēsis*, the coming to be of a substance in matter, and then more precisely still, the coming to be of a living thing; see 1a. 27, 2; Vol. 10, ed. W. A. Wallace, Appendix 4 (2).

Cambridge University Press

978-0-521-02915-5 - Summa Theologiae: Volume 7 - Father, Son and Holy Ghost,  
(1a. 33-43)

T. C. O'Brien

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 33, 2

genitum vel proles; et per consequens ille cuius est verbum metaphorice dicitur pater. Non ergo principium Verbi in divinis potest proprie dici Pater.

4. Præterea, omne quod proprie\* dicitur in divinis per prius dicitur de Deo quam de creaturis. Sed generatio per prius videtur dici de creaturis quam de Deo; verior enim ibi videtur esse generatio ubi aliquid procedit ab alio distinctum, non secundum relationem tantum, sed etiam secundum essentiam. Ergo nomen Patris, quod a generatione sumitur, non videtur esse proprium alicujus divinæ personæ.

SED CONTRA est quod dicitur in *Ps.*, *Ipse invocabit me: Pater meus es tu.*<sup>3</sup>

RESPONSIO: Dicendum quod nomen proprium cujuslibet personæ significat id per quod illa persona distinguitur ab omnibus aliis. Sicut enim de ratione hominis est anima et corpus, ita de intellectu hujus hominis est hæc anima et hoc corpus, ut dicitur in *Meta.*;<sup>4</sup> his autem hic homo ab omnibus aliis distinguitur. Id autem per quod distinguitur persona Patris ab omnibus aliis est paternitas. Unde proprium nomen personæ Patris est hoc nomen Pater, quod significat paternitatem.

1. Ad primum ergo dicendum quod apud nos relatio non est subsistens persona. Et ideo hoc nomen pater apud nos non significat personam, sed relationem personæ. Non autem est ita in divinis, ut quidam falso opinati sunt; nam relatio quam significat hoc nomen Pater est subsistens persona. Unde supra dictum est,<sup>5</sup> quod hoc nomen persona in divinis significat relationem ut subsistentem in divina natura.

2. Ad secundum dicendum quod secundum Philosophum,<sup>6</sup> denominatio rei maxime debet fieri a perfectione et fine. Generatio autem significat ut in fieri, sed paternitas significat complementum generationis. Et ideo potius est nomen divinæ personæ Pater quam generans vel genitor.